___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL No 02/2023

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Direção Acadêmica e a Coordenadora de Residência Multiprofissional – COREMU, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado das solicitações de

isenção do valor da taxa de inscrição, conforme determina o Anexo 1 do Edital no

01/2023.

1. DOS DEFERIDOS

1.1 Os candidatos(as) que constam na relação abaixo, se não realizaram, deverão,

obrigatoriamente, realizar a sua inscrição de acordo com o item 3 do Edital no

01/2023.

 CANDIDATO PROTOCOLO

1.  Ademilson Julio da Silva Junior 00151

2.  Agnes Aparecida Pereira 00139

3.  Alessandra Aparecida da Silva 00202

4.  Alexandre Horne Larocca 00209

5.  Amanda Maria Alves 00242

6.  Amanda Nascimento 00206

7.  Ana Alice Bueno Moreira 00296

8.  Ana Beatriz da Cruz Brisola 00198

9.  Ana Carolina Hohmann Sem inscrição

10.  Ana Clara de Sousa Santos 00275

11.  Ana Julia Nogari de Castro 00038

12.  Ana Karoline Ligoski 00251

13.  Ana Laura Barbosa de Arruda Pereira 00284

14.  Ana Paula Gauliki Pinheiro 00071

15.  Andrea do Rocio Malaine Auer 00091

16.  Andreia Antoneski dos Santos 00299

17.  Angelice Silva Machado 00279

18.  Any Gabrielly Palhano 00128

19.  Ashily Narriman Goncalves da Silva Schimanski 00004

20.  Beatriz Bueno Moreira 00146

21.  Beatriz da Silva 00134

22.  Beatriz Laryssa de Jesus Santos 00293

23.  Bianca da Rocha Moreira 00315

24.  Bianca Goncalves Cunha 00319

25.  Bibiana Coelho 00096

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

26.  Brenda Medeiros Vidal 00186

27.  Bruna Almerinda Santos De Carvalho 00322

28.  Bruna Juliane Schmidt 00102

29.  Camila Aparecida da Silva Albach 00150

30.  Camila Sabatoski 00264

31.  Carla Heloiza Santos Oliveira 00054

32.  Carolina Palmeira Ribeiro 00137

33.  Caroline Amanda da Silva 00297

34.  Célia Cristina Horta 00107

35.  Celine Alberti Carvalho 00262

36.  Claudio Sergio Machado Rocha 00074

37.  Cleberson Marcon 00245

38.  Cleverson Deocliciano de Toledo Sem inscrição

39.  Dafny Paloma Dias 00026

40.  Daniele Silva Farina 00059

41.  Debora Pintro Bueno 00288

42.  Débora Sabrine Festa 00114

43.  Elaine Costa de Alencar Sem inscrição

44.  Elen Melissa dos Santos Severino 00268

45.  Emanuel Leite Faria 00168

46.  Emanuelle de Almeida 00218

47.  Emanuelle Machado Martins 00011

48.  Emily Fernanda Sviech 00016

49.  Emily Mendes de Oliveira Sartori 00116

50.  Eveline Christina Czaika 00046

51.  Failane Czajka Prestes Braz 00136

52.  Fernanda Carla Kubliski 00259

53.  Fernanda Santos Pinto 00060

54.  Francielle Costa 00281

55.  Francimara Pianowski 00240

56.  Gabriel Fatel Coelho 00027

57.  Gabriela Slota Neiverth 00078

58.  Gabrielle Fernandes Gomes 00076

59.  Gabrielle Josviak 00258

60.  Gabrielle Rocha dos Santos 00089

61.  Giovana Claro dos Santos 00204

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

62.  Graziela Bueno da Silva 00214

63.  Greice Kelly Leite Quintino 00312

64.  Igor Calixto da Silva 00024

65.  Isabel Moreira da Fonseca 00067

66.  Isabela Dulce Conde 00098

67.  Isabela Guedes Mattosinhos Ribeiro 00237

68.  Jaine Souza dos Santos 00062

69.  Jamile Mayara Ezidio 00201

70.  Jean Barbosa Luciano 00222

71.  Jéssica Cardozo 00040

72.  Jessica Okszeinski Meira 00285

73.  Jessica Rhaissa Schmitt Gomes 00030

74.  João Paulo Nakoneski de Goes 00207

75.  João Vitor Fabricio Bueno 00052

76.  Juliana Eloisa Marques 00047

77.  Juliana Michalski 00126

78.  Karoline Costa 00005

79.  Kassiane Malaquias da Silva 00051

80.  Kawana Elvira Cruz dos Santos 00265

81.  Larissa Victória Branco 00241

82.  Lawhanda Victória Souza Tiburtino 00153

83.  Lediane Patricia Marques de Lima 00077

84.  Leticia Maria Dal Col Martins 00213

85.  Leticia Maria Montoia Goncalves 00317

86.  Luan Vítor Assis da Silva Pivaro 00269

87.  Luana Cunha Borges de Medeiros 00203

88.  Lucas Jose Garcia 00105

89.  Maria Aldenice Silva de Aquino 00126

90.  Maria Eduarda da Silva Nascimento 00157

91.  Maria Luisa Dalzotto 00042

92.  Mariah Frizzanco Pedrozo 00158

93.  Mariana Steffani Henrique da Silva 00270

94.  Mariane Cristina Rodrigues 00307

95.  Mateus Alves Magalhaes 00035

96.  Mateus Kurzydlovski Ribeiro 00273

97.  Matheus Felipe Batista 00320

___________________________________________________________________________________________________________

4

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

98.  Micael Borges Cadari 00080

99.  Najla Nicole de Oliveira Burgo 00300

100.  Natalia Viana Isoldino 00260

101.  Natasha Sabrina Dos Santos 00248

102.  Nayara Eduarda Teleginski Meira 00147

103.  Nicole Gabrielle Sales da Silva 00037

104.  Pamela Renata Oliveira Pontarolo 00220

105.  Priscila Virginia dos Santos 00100

106.  Rafaela Moreira Taques 00295

107.  Raini Ketlin Ribeiro 00189

108.  Rubia Ramos de Oliveira 00053

109.  Sabrina Elis Kubaski Vicari Aguiar 00289

110.  Sandriele Cristina de Assis 00302

111.  Sandy Kaine Soares de Pinho 00072

112.  Sara Calixto de Oliveira 00227

113.  Sara Gabriela Souza de Almeida 00278

114.  Sarah Cristina Soares 00303

115.  Sherlyn Aparecida Souza de Lima 00250

116.  Taiza Fernanda Kozak 00066

117.  Tamila Bruna Teixeira 00215

118.  Thaina Fornaciari 00276

119.  Thainara Cristina de Almeida 00301

120.  Thaísy de Souza Lemos 00225

121.  Tiago Borges Fantinel 00119

122.  Victoria Morais Gomes 00073

123.  Vitória Barros Branco 00025

124.  Vitoria Nogueira Machado Sem inscrição

125.  Welington Santos Oliveira Sem inscrição

126.  Yasmin Correa dos Santos 00029

___________________________________________________________________________________________________________

5

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO MOTIVO

1.  Bianca Sales Regailo
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações de sangue nos
últimos 2 anos antes da inscrição)

2.  Carla Vitória Souza Leite - Falta de documentos
 (Não enviou a Folha Resumo do CadÚnico)

3.  Cleyson Jose Crovador
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações de sangue nos
últimos 2 anos antes da inscrição)

4.  Douglas Darci Caldas
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações de sangue nos
últimos 2 anos antes da inscrição)

5.  Evelyn Do Rocio Tozetto
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações de sangue nos
últimos 2 anos antes da inscrição)

6.  Flavia Saulla Grden
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações de sangue nos
últimos 2 anos antes da inscrição)

7.  Julia Melo Pereira
- Falta de documentos
 (Não enviou a Folha Resumo do CadÚnico)

8.  Manoela Wisniewski Bevervanso
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações de sangue nos
últimos 2 anos antes da inscrição)

9.  Pedro Henrique Alves de Paulo - Falta de documentos
 (Não enviou a Folha Resumo do CadÚnico)

10.  Thais Quintino da Silva
- Falta de documentos
 (Não enviou a Folha Resumo do CadÚnico)

3. DOS RECURSOS

3.1 Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao presente Edital, dirigidos à

Coordenadoria de Processos de Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa, e

enviados para o e-mail recursosmulti@uepg.br até às 23h59min do dia 14 de

setembro de 2023.

3.2 O modelo de formulário de recurso a ser preenchido e enviado faz parte do

Anexo 3 do Edital no 001/2023.

3.3 O Edital com o resultado das solicitações, após análise de recursos, estará

disponível no site www.cps.uepg.br/externos, no dia 18 de setembro de 2023

Ponta Grossa (PR), 12 de setembro de 2023.

Porf. Dra. Jacy Aurelia Vieira de Sousa

Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dr. Edmar Miyoshi

Diretor Acadêmico – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa